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Spørgsmål nr. 336 (Alm. del) fra Folketingets Trafikudvalg: 

 

”Vil ministrene - på baggrund af de hyppige bombetrusler, 

der rettes mod offentlige bygninger og installationer samt den 

kollektive trafik - tage initiativ til at revurdere det beredskab, 

der sættes ind i tilfælde af bombealarmerne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelser fra Transportministeriet og Rigspolitiet, hvortil der 

henvises: 

 

Transportministeriet har oplyst: 

 

”Bombetrusler eller forhold af mistænkelig karakter, der af-

føder nærmere undersøgelser, forekommer jævnligt i den kol-

lektive trafik, og kan give anledning til indstilling af trafikbe-

tjeningen i kortere eller længere tid. 

 

Beredskabet i forbindelse med bombealarmer bliver løbende 

revurderet af de driftsansvarlige virksomheder i samarbejde 

med politiet. Som led i dette arbejde bliver også nye foran-

staltninger, der kan medvirke til at nedbringe den tid, der er 

nødvendig for undersøgelse og fjernelse af mistænkelige gen-

stande, vurderet. 

 

Transportministeriet finder på den baggrund ikke anledning 

til at anmode de driftsansvarlige virksomheder i den kollekti-

ve trafik om at foretage yderligere revurderinger af beredska-

bet i forbindelse med bombetrusler.” 

 

Rigspolitiet har oplyst: 

 

”Politiet har efter politilovens § 2 bl.a. til opgave at afværge 

fare for forstyrrelse af den offentlige fred og orden samt fare 

for enkeltpersoners og den offentlige sikkerhed. 

 

Politiet har planlagt særlige procedurer, når der modtages 

anmeldelser om bombetrusler, der rettes mod offentlige byg-

ninger eller mod den kollektive trafik. Politiet kan i sådanne 

situationer om fornødent rekvirere bistand fra forsvaret. Bi-

standen fra forsvaret rekvireres som udgangspunkt gennem 

Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet finder ikke, at der er behov for at foretage æn-

dringer i det politimæssige beredskab og de procedurer, som 

anvendes i anledning af bombetrusler.” 


